后方可开展经营活动）

股权结构

华石，40.50%

曾广觉，28.50%

瞿中伟，16.50%

沈星汉，9.50%

胡世芳，5.00%

二、信息披露义务人的主要负责人基本情况

（一）信息披露义务人1的主要负责人

姓名 职务 性别 国籍 长期居住地

是否去的其他国家或地区的居留

权

华石

执行事务合伙人

委派代表

男 中国 上海 否

（二）信息披露义务人2的主要负责人

姓名 职务 性别 国籍 长期居住地

是否去的其他国家或地区的居留

权

华石

执行事务合伙人

委派代表

男 中国 上海 否

（三）信息披露义务人3的主要负责人

姓名 职务 性别 国籍 长期居住地

是否去的其他国家或地区的居留

权

华石 执行事务合伙人 男 中国 上海 否

三、信息披露义务人持有、控制境内或境外其他上市公司 5%以上的已发行股份的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%以

上的情况。

第三节 权益变动目的及持股计划

一、信息披露义务人权益变动原因及目的

本次权益变动系信息披露义务人因自身资金需求通过大宗交易、集中竞价交易减持公司股份导致的持股比例减少所致。

二、信息披露义务人是否拟在未来12个月内继续增持上市公司股份或者处置已拥有权益的股份

根据公司于2024年11月5日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《北京富吉瑞光电科技股份有限公司关于合计持股

5%以上股东减持股份计划公告》（公告编号：2024-065），苏州空空拟通过竞价交易、大宗交易方式减持富吉瑞股份数量合计不超过2,

280,000股，即不超过公司总股本的3%。本次通过集中竞价和大宗交易方式减持的，自公告披露之日起15个交易日后的3个月内进行。截

至本报告签署之日，信息披露义务人上述减持计划尚未实施完毕。

除上述减持计划以外，信息披露义务人无其他减持计划。于上述减持计划结束后，如计划继续减持公司股份，信息披露义务人将根据

证券市场整体状况等因素，决定是否进一步减持其在上市公司持有的股份。 若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关

法律法规履行信息披露义务。

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人苏州空空及其一致行动人苏州兆戎、上海兆韧合计持有公司股份为4,000,337股，占公司总股本

比例为5.2636%。

二、本次权益变动基本情况

（一）本次权益变动情况

本次权益变动期间，信息披露义务人苏州空空、苏州兆戎、上海兆韧通过集中竞价、大宗交易等方式减持其所持有的公司股份，具体

变动情况如下：

股东名称 减持方式 减持期间 减持股份种类 减持数量（股） 变动比例

苏州空空

集中竞价 2024�年12�月12日 人民币普通股 80,000 0.1053%

大宗交易 2024�年12�月12日 人民币普通股 120,437 0.1585%

合计 / / 200,437 0.2637%

苏州兆戎 / / / / /

上海兆韧 / / / / /

合计 200,437 0.2637%

（二）本次权益变动前后持股情况

本次权益变动后，信息披露义务人合计持有公司股份3,799,900股，占公司总股本的 4.9999%，具体情况如下：

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

苏州空空

合计持有股份 2,247,647 2.9574% 2,047,210 2.6937%

其中：无限售条件股份 2,247,647 2.9574% 2,047,210 2.6937%

苏州兆戎

合计持有股份 1,463,490 1.9256% 1,463,490 1.9256%

其中：无限售条件股份 1,463,490 1.9256% 1,463,490 1.9256%

上海兆韧

合计持有股份 289,200 0.3805% 289,200 0.3805%

其中：无限售条件股份 289,200 0.3805% 289,200 0.3805%

合计

合计持有股份 4,000,337 5.2636% 3,799,900 4.9999%

其中：无限售条件股份 4,000,337 5.2636% 3,799,900 4.9999%

注：上表中的“占总股本比例” ，以四舍五入的方式保留四位小数。 表格中数据尾差为四舍五入所致。

三、信息披露义务人所持有上市公司股份权利受到限制的情况

截至本报告签署日，信息披露义务人苏州空空、苏州兆戎、上海兆韧持有的公司股份，不存在任何权利限制，包括但不限于股份被质

押、冻结等情况。

第五节 前六个月买卖上市公司交易股份的情况

根据公司于2024年4月16日披露的《北京富吉瑞光电科技股份有限公司关于持股5%以上股东及其一致行动人减持股份计划公告》

（公告编号：2024-014）及2024年11月5日披露的《北京富吉瑞光电科技股份有限公司关于合计持股5%以上股东减持股份计划公告》

（公告编号：2024-065），信息披露义务人因自身资金需求在计划减持期间内通过集中竞价、大宗交易方式减持公司股份。自本报告书签

署之日起前六个月内，信息披露义务人减持公司股份的情况如下：

股东名称 交易方向 交易方式 交易期间 交易价格区间（元/股） 交易股数 占总股本的比例

苏州空空 卖出

集中竞价交易、大宗

交易

2024.6.12-2024.12.12 14.45-19.28 1,781,232 2.34%

苏州兆戎 卖出

集中竞价交易、大宗

交易

2024.6.12-2024.12.12 13.78-14.00 540,000 0.71%

上海兆韧 卖出

[…]

执行事务合伙人 上海兆韧投资管理合伙企业（有限合伙）

经营范围

创业投资、创业投资咨询及为创业企业提供创业管理服务。（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方

可开展经营活动）

股权结构

无锡和晶科技股份有限公司，51.60%

中航信托股份有限公司，15.48%

苏州进出口（集团）有限公司，10.32%

中路股份有限公司，5.16%

郭泽迪，5.16%

雷秋生，5.16%

童华，5.16%

上海兆韧投资管理合伙企业（有限合伙），1.96%

（二）信息披露义务人2

名称 苏州兆戎空天创业投资合伙企业（有限合伙）

企业类型 有限合伙企业

住所 苏州工业园区星海国际商务广场1幢1905室

成立日期 2015-02-26

营业期限 2015-02-26�至 2025-02-25

注册资本 5160万元人民币

统一社会信用代码 91320594330888575N

执行事务合伙人 上海兆韧投资管理合伙企业（有限合伙）

经营范围

创业投资及相关咨询业务,代理其他创业投资企业等机构或个人的创业投资业务,为创业企业提供创业

管理服务。 （依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动）

股权结构

无锡和晶科技股份有限公司，58.14%

西藏星滔文化传播有限公司，19.38%

上海空勤信息咨询合伙企业（有限合伙），19.38%

上海兆韧投资管理合伙企业（有限合伙），3.10%

（三）信息披露义务人3

名称 上海兆韧投资管理合伙企业（有限合伙）

企业类型 有限合伙企业

住所 上海市青浦区练塘镇章练塘路588弄15号1幢1层6区116室

成立日期 2014-11-05

营业期限 2014-11-05�至 无固定期限

注册资本 100万元人民币

统一社会信用代码 913101183208360341

执行事务合伙人 华石

经营范围

投资管理，投资咨询，资产管理，企业管理咨询，商务信息咨询。 （依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）

股权结构

华石，40.50%

曾广觉，28.50%

瞿中伟，16.50%

沈星汉，9.50%

胡世芳，5.00%

二、权益变动超过1%的情况

（一）本次权益变动基本情况

公司于2024年12月3日披露了《北京富吉瑞光电科技股份有限公司关于合计持股5%以上股东减持达到1%的提示性公告》（公告编

号：2024-069），截至本公告披露日，苏州空空及其一致行动人苏州兆戎、上海兆韧持股比例从6.0277%下降至4.9999%，权益变动比例累

计超过1%。 具体变动情况如下：

股东名称 减持方式 减持期间 减持股份种类 减持数量（股） 变动比例（%）

苏州空空 集中竞价/大宗交易

2024年11月30日-2024年12月12

日

人民币普通股 781,117 1.0278%

苏州兆戎 / / / / /

上海兆韧 / / / / /

合计 781,117 1.0278%

（二）本次权益变动前后，信息披露义务人持有公司股份的情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

数量（股） 占总股本比例 数量（股） 占总股本比例

苏州空空

合计持有股份 2,828,327 3.7215% 2,047,210 2.6937%

其中：无限售条件股份 2,828,327 3.7215% 2,047,210 2.6937%

苏州兆戎

合计持有股份 1,463,490 1.9256% 1,463,490 1.9256%

其中：无限售条件股份 1,463,490 1.9256% 1,463,490 1.9256%

上海兆韧

合计持有股份 289,200 0.3805% 289,200 0.3805%

其中：无限售条件股份 289,200 0.3805% 289,200 0.3805%

合计

合计持有股份 4,581,017 6.0277% 3,799,900 4.9999%

其中：无限售条件股份 4,581,017 6.0277% 3,799,900 4.9999%

注：上表中的“占总股本比例” ，以四舍五入的方式保留四位小数。 表格中数据尾差为四舍五入所致。

三、合计持股比例降至5%以下的情况

（一）本次权益变动基本情况

公司于2024年12月7日披露了《北京富吉瑞光电科技股份有限公司简式权益变动报告书》，截至本公告披露日，苏州空空通过集中

竞价、大宗交易方式累计减持公司股份200,437股，苏州空空及其一致行动人苏州兆戎、上海兆韧合计持有公司股份数量为3,799,900

股，占公司总股本的比例减少至4.9999%。 具体变动情况如下：

股东名称 减持方式 减持期间 减持股份种类 减持数量（股） 变动比例

苏州空空

集中竞价 2024年12月12日 人民币普通股 80,000 0.1053%

大宗交易 2024年12月12日 人民币普通股 120,437 0.1585%

合计 / / 200,437 0.2637%

苏州兆戎 / / / / /

上海兆韧 / / / / /

合计 200,437 0.2637%

（二）本次权益变动前后，信息披露义务人持有公司股份的情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

数量（股） 占总股本比例 数量（股） 占总股本比例

苏州空空

合计持有股份 2,247,647 2.9574% 2,047,210 2.6937%

其中：无限售条件股份 2,247,647 2.9574% 2,047,210 2.6937%

苏州兆戎

合计持有股份 1,463,490 1.9256% 1,463,490 1.9256%

其中：无限售条件股份 1,463,490 1.9256% 1,463,490 1.9256%

上海兆韧

合计持有股份 289,200 0.3805% 289,200 0.3805%

其中：无限售条件股份 289,200 0.3805% 289,200 0.3805%

合计

合计持有股份 4,000,337 5.2636% 3,799,900 4.9999%

其中：无限售条件股份 4,000,337 5.2636% 3,799,900 4.9999%

注：上表中的“占总股本比例” ，以四舍五入的方式保留四位小数。 表格中数据尾差为四舍五入所致。

四、所涉及后续事项

1、本次权益变动为减持，不触及要约收购，不涉及资金来源。

2、本次权益变动系股东的正常减持行为，不会对公司治理结构、股权结构及未来持续经营产生重大影响，亦不会导致控股股东、实际

控制人发生变化。

3、 本次权益变动涉及信息披露义务人披露简式权益变动报告书， 具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.

cn）披露的《北京富吉瑞光电科技股份有限公司简式权益变动报告书》。

4、本次权益变动为履行减持股份计划，具体内容详见公司于 2024年11月 5日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的

《北京富吉瑞光电科技股份有限公司关于合计持股5%以上股东减持股份计划公告》（公告编号：2024-065）。 截至本公告披露日，本次

减持计划尚未完成，公司将持续关注相关进展情况，并按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

北京富吉瑞光电科技股份有限公司董事会

2024年12月14日

股票代码：600120� � � � � � � � � � � � � � � � �证券简称：浙江东方 编号：2024-076

债券代码：138898.SH� � � � � � � � � � � � � �债券简称：23东方01